
Z Á Š T I T U  U D Ě L I L I
MILOŠ ZEMAN – PREZIDENT ČR, DOMINIK KARDINÁL DUKA OP – EMERITNÍ ARCIBISKUP PRAŽSKÝ, 

MILUŠE HORSKÁ – SENÁTORKA SENÁTU PARLAMENTU ČR, JAN BARTOŠEK – MÍSTOPŘEDSEDA POSLANECKÉ SNĚMOVNY 
PARLAMENTU ČR, PETR HEJMA – STAROSTA MČ PRAHA 1, JAN WOLF – ZASTUPITEL HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

12.00–12.45 Pražský hrad – svatojiřská bazilika
mše svatá ke cti sv. Ludmily a sv. Václava za pokoj v Evropě a požehnání zemi České – 
celebruje Mons. Zdenek Wasserbauer, Th.D, pomocný biskup pražský – převzetí 
Palladia u hrobu sv. Ludmily

13.15–13.45 Pražský hrad – modlitba za prezidenta ČR – katedrála sv. Víta, Svatováclavská kaple – 
modlitba u hrobu sv. Václava – Hradčanské nám. – požehnání kardinála Dominika 
Duky poutníkům a městu Praze 

14.15–14.30 chrám Panny Marie Vítězné
uctění Pražského Jezulátka – modlitba za Parlament ČR

14.45–15.15 Křížovnický kostel
modlitba k sv. Anežce – zastavení u Viničního sloupu sv. Václava

15.30–15.45 kaple Staroměstské radnice
modlitba za zastupitele Prahy

16.00–16.15 kostel Matky Boží před Týnem
uctění milostného obrazu Panny Marie Rynecké

16.45–17.00 Václavské náměstí – socha sv. Václava
modlitba za národ – předání Palladia

Svatováclavským putováním si připomínáme, že Palladium obdržela svatá Ludmila při přijetí svátosti křtu, který jí a knížeti 
Bořivojovi udělil velkomoravský metropolita sv. Metoděj. Tím bylo přeneseno křesťanství do Prahy a Čech. Po její mučednické 
smrti Palladium převzal její vnuk sv.  Václav., kterého vychovala v křesťanské víře, aby moudře vládl a rozhojňoval víru svatou. 
Ochranný štít Palladium provázel sv. Václava  k dojednání smíru s nepřáteli, k ochraně Prahy a zajištění pokoje v České zemi. 

SVATOVÁCLAVSKÉ 
PUTOVÁNÍ PRAHOU

S PALLADIEM ZEMĚ ČESKÉ
ÚTERÝ 27. 9. 2022 12.00–17.00

PROCESÍ ZA POKOJ A POŽEHNÁNÍ PRAZE A ZEMI ČESKÉ

Hlavní organizátor: Hnutí duchovní obnovy národa, z. s. Olomouc • Duchovní průvodce: P. ThDr. Jiří Koníček 
Partneři a spolupráce: Arcibiskupství pražské, Kolegiátní kapitula sv. Kosmy a Damiána ve Staré Boleslavi, 

Římskokatolická farnost u katedrály sv. Víta, Václava a Vojtěcha v Praze, Rytířský řád sv. Václava, Svatojánský spolek
Bližší informace: www.hnutiduchovnitradice.cz


